
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 20 «Ладушки» 

Бугульминского муниципального района РТ

ПРИКАЗ

08.09.2022г. № 201 о/д

Об организации платных образовательных 
услуг в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Распоряжением 
руководителя исполнительного комитета Бугульминского муниципального района «Об 
утверждении предельной стоимости на платные виды услуг, предоставляемых 
образовательными учреждениями Бугульминского муниципального района» №1164 от 
14.08.2018 г., Положением об оказании платных образовательных услуг в
МБДОУ № 20 «Ладушки» от 03.09.2021г., в целях удовлетворения запросов обучающихся и 
населения района на услуги дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их стоимость 
(приложение 1).

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг старшего 
воспитателя Поленникову Ирину Николаевну.

3. Ответственной за организацию платных образовательных услуг старшему воспитателю 
Поленниковой И.Н. в срок до 12.09.2022:

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ № 20 «Ладушки» в 
подразделе «Дополнительные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 
организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности:

• положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ № 20 «Ладушки»;
• образца договора об оказании платных образовательных услуг;
• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 
для оказания платных образовательных услуг.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 
педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 
пунктом 1 настоящего приказа.



3.4. Обеспечить разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 
графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в 
МБДОУ № 20 «Ладушки».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №20: Э.Н.Резванова

С приказом ознакомлена: Поленникова И.Н.

Приложение № 1 
к приказу от 08.09.2022 № 201 о/д

Перечень
платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их стоимость

№
п\п

Наименование платной 
образовательной услуги 
(дополнительной 
общеразвивающей 
образовательной программы)

Продолжительность
обучения

Полная 
стоимость 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения в 
месяц, руб.

1 «Ладушки» (хореография) 7 месяцев 2800,00 400,00

2 «Знайка»
(дополнительная предшкольная 
подготовка детей)

7 месяцев 2800,00 400,00


